
PUMA SE, PUMA WAY 1, D-91074 Herzogenaurach

V. 06. 2016

Prodejci a jejich subdodavatelé souhlasí s tím, že jejich obchodní postupy budou 
podrobeny zkoumání. Všichni subdodavatelé musí mít oprávnění od společnosti 
PUMA a prodejce musí dbát o to, aby tato pravidla chování dodržovali i jeho 
subdodavatelé.

PUMA SE si vyhrazuje právo ukončit spolupráci s každou společností, která bude 
tato pravidla chování porušovat.

Všechny dotazy, stížnosti a doporučení ohledně pravidel chování a jejich 
provádění zasílejte na adresu sustain@puma.com, nebo se obraťte na tým 
udržitelného rozvoje společnosti PUMA ve vaší zemi.

REGION TELEFON JAZYKY

Jihovýchodní Asie 
+84 989385612 
+628 11 227 2143

Jižní Asie +880 1708469256

Východní Asie +86 13622884924 

Amerika +503 77871132

Evropa, Střední  
Východ a Afrika

+49 15114743876 
+90 532 483 6685

PRAVIDLA CHOVÁNÍ

VZTAHY SE ZAMĚSTNANCI
Prodejci a jejich subdodavatelé musí přijmout a dodržovat pravidla a podmínky 
zaměstnávání, které respektují pracovníky, a přinejmenším zajišťují jejich práva 
v souladu s národními a mezinárodními zákony a předpisy, v oblasti pracovního 
práva a sociálního zabezpečení.

NE DĚTSKÉ PRÁCI
Prodejci a jejich subdodavatelé nesmí zaměstnávat osoby mladší 15 let, případně 
osoby, které nedosáhly minimálního zákonného věku, platného v dané zemi nebo 
věku, pro dokončení povinné školní docházky – platí vždy nejvyšší hodnota z 
těchto tří.

BEZPEČNÉ PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ
Prodejci a jejich subdodavatelé musí všem zaměstnancům zajistit bezpečné 
a hygienické pracovní prostředí. Prodejci a jejich subdodavatelé musí přijmout 
veškerá možná preventivní opatření, pro zamezení nehodám na pracovišti a měli 
by aktivně podporovat ochranu zdraví a bezpečnosti na pracovišti.

SVOBODA SDRUŽOVÁNÍ A KOLEKTIVNÍHO VYJEDNÁVÁNÍ
Prodejci a jejich subdodavatelé musí zaručit právo svých zaměstnanců na 
sdružování v odborech, nebo jiných pracovních či oborových asociacích a na 
kolektivní vyjednávání. Zaměstnanci musí mít možnost tato práva uplatňovat 
beze strachu z obtěžování, sankcí či odplaty.

NE DISKRIMINACI
Prodejci a jejich subdodavatelé nesmí žádné zaměstnance diskriminovat. K 
zaměstnancům musí přistupovat s respektem a spravedlivě bez ohledu na jejich 
náboženské vyznání, věk, pohlaví, těhotenství, rodinný stav, invaliditu, národnost, 
rasu, etnický původ, politické názory nebo sexuální orientaci.

ETICKÉ OBCHODNÍ POSTUPY
PUMA SE nebude tolerovat korupci v dodavatelských řetězcích, ani ve svých 
vlastních provozovnách.

ÚCTA A RESPEKT
Obtěžování, tělesné tresty a fyzické, sexuální, psychické nebo verbální ubližování 
není v dodavatelském řetězci PUMA tolerováno. Prodejci a jejich subdodavatelé 
nesmí používat žádnou formu nucené práce, včetně práce vězňů, práce učňů 
nebo nevolnické práce. 

SPRAVEDLIVÁ ODMĚNA
Každý pracovník má nárok na odměnu za běžný pracovní týden, která musí být 
dostatečná k uspokojení základních potřeb pracovníka a musí tuto minimální 
částku přesahovat. Zaměstnavatelé musí vyplácet přinejmenším minimální mzdu 
nebo přiměřenou mzdu, jaká je za podobnou práci v oblasti vyplácena podle toho, 
která je vyšší, a musí dodržovat všechny právní požadavky na mzdy a poskytovat 
jakékoliv další benefity vyžadované zákonem nebo ze smlouvy. 
V případě, že mzda neuspokojuje základní potřeby pracovníka a nezůstane mu 
něco navíc, musí každý zaměstnavatel ve spolupráci s dalšími zainteresovanými 
stranami přijmout kroky vedoucí ke zvýšení odměny na takovou úroveň, která 
bude tyto požadavky splňovat. 
 

ŽÁDNÁ PRÁCE NAD RÁMEC ZÁKONA
Zaměstnanci prodejců a jejich subdodavatelů nesmí být nuceni k práci přesčas, 
nad rámec běžného pracovního týdne a maximální doby přesčas povolené 
zákoníkem práce. Délka běžného pracovního týdne nesmí překročit 48 hodin, a na 
každých sedm dní musí připadat nejméně jeden den volna. 
Kromě výjimečných situací nesmí souhrn běžné pracovní doby a práce 
odpracované přesčas v daném týdnu, překročit 60 hodin. Práce přesčas musí 
být dobrovolná, musí za ní být vypláceny příplatky a nesmí být od pracovníka 
vyžadována pravidelně.

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Prodejci a jejich subdodavatelé musí dodržovat místní zákony na ochranu 
životního prostředí nebo mezinárodní oborové standardy podle toho, které 
jsou náročnější. Všichni prodejci a jejich subdodavatelé musí měřit a postupně 
omezovat svůj vliv na životní prostředí.

Společnost PUMA respektuje lidská práva. Tímto 
respektem se řídíme ve všech společnostech, kde 
podnikáme i při spolupráci s našimi partnery v rámci 
našeho dodavatelského řetězce. Společnost PUMA 
respektuje ochranu životního prostředí. Věnujeme 
značnou pozornost řízení a snižování dopadů činnosti 
naší organizace i našeho dodavatelského řetězce na 

životní prostředí a o tomto jednání podáváme kompletní 
informace. Tyto naše dva závazky jsou veřejně a 
jednoznačně vyjádřeny v pravidlech chování společnosti 
PUMA. Všichni naši zaměstnanci, prodejci a jejich 
subdodavatelé musí tato pravidla v plném rozsahu 
dodržovat. V případě jakýchkoliv rozdílů nebo rozporů 
vždy platí nejnáročnější varianta.


